Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 29 de julho de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº CIII– Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 14.133/2021. TORNA

PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 052/2024, modalidade Pregão Eletrônico n.º 16/2024, com

abertura no dia 12 de agosto de 2024 às 09:00 horas, no endereço eletrônico https://ammlicita.org.br,

cujo objeto é Aquisição de Motocicleta 0 KM e Capacete, para Atender as Necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225,

centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Otoniel Lúcio Pinto – Secretário Municipal de Saúde - Taquaraçu

de Minas/MG, 29/07/2024.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 42/2023

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS QUARESMA E CIA LTDA - ME

CNPJ: 13.525.230/0001-16

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01/06/2023.

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato e de execução dos serviços por

03 (três) meses do Contrato nº 42/2023, cujo objeto é Contratação de empresa
para construção de quadra poliesportiva da “Escola Municipal Carlos
Sá”, no Município de Taquaraçu de Minas

VIGÊNCIA: 30/07/2024 à 29/10/2024.

DATA DE ASSINATURA: 29/07/2024.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993 e Clausula Quarta do Contrato.

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira-Secretária Municipal de Educação

https://ammlicita.org.br/

		2024-07-29T16:44:25-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159